
   

Mobilita III
seminář pro žadatele

10.00  Registrace účastníků 

11.00  Zahájení - úvodní slovo ministra kultury

11.15  Prezentace podpory mezinárodní mobility - Mobilita III

11.30  – 14:30 Inspirace projekty podpořenými ve výzvě Mobilita II

 11.30 Podpora prezentace profesionálů v zahraničí
13.00  Polední přestávka

 13.30 Podpora odborných konferencí, seminářů a networků
 14.00 Podpora tvůrčích a manažerských rezidencí a stáží
14.30  Závěr a diskuze



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

Mobilita III
seminář pro žadatele

20. června 2023
Národní muzeum



Obecné cíle
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

2strana

Národní plán obnovy (NPO) je souhrn reforem a investic. Česká republika jej může 
realizovat díky finančním prostředkům alokovaným Evropskou unií prostřednictvím 
Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility), který je součástí 
unijního nástroje NextGenerationEU. Obecným cílem NPO je oživení hospodářství po 
pandemii covid-19 a budování odolnější společnosti s ohledem na klimatické změny a 
postupující digitalizaci. 

https://www.mkcr.cz/


Národní plán obnovy, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního 
sektoru

INICIATIVY MINISTERSTVA KULTURY

  

    

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

3strana

https://www.mkcr.cz/


Komponenta Ministerstva kultury ČR
4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

4strana

Hlavní cíle komponenty 

q celková reforma přístupu ke kulturnímu a kreativnímu sektoru v ČR

q posílení odolnosti kulturních a kreativních odvětví mimo jiné zavedením statusu umělce a umělkyně

q rozvoj lidského kapitálu, podpora profesního růstu umělců a pracovníků KKO mimo jiné podporou 

krátkodobé mobility

Aktuální stav výzev Národního plánu obnovy

q 14 vypsaných výzev

q 12 uzavřených výzev

q 2 otevřené výzvy

Na oblast kultury vyčlenila Česká republika v rámci NPO na komponentu Rozvoj kulturního a 
kreativního sektoru celkem 5,5 mld. Kč 

https://www.mkcr.cz/


Národní plán obnovy, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního 
sektoru

INICIATIVA   REFORMA /INVESTICE  ALOKACE DOKONČENÍ
4.5.1.Status umělce a umělkyně reforma (legislativa)  0 Kč  4Q 2025
     investice   690 mil.Kč 4Q2024
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
q Rozvoj kompetencí KKS:  zveřejněná/uzavřená   36 mil Kč
Individuální tvůrčí a studijní projekty
q Rozvoj kompetencí KKS: zveřejněná/uzavřená   30 mil. Kč
vzdělávací aktivity
q Projekty kreativního učení I.,II. zveřejněná/uzavřená  230 mil. Kč
q Mobilita I., II.   zveřejněná/uzavřená  160 mil. Kč
q Mobilita III.   zveřejněná/otevřená do 14.9.23 160 mil. Kč
q Podpora výzkumných projektů zveřejněná/uzavřená      5 mil. Kč
a internacionalizace
q Projekty mezinárodní umělecké zveřejněná/uzavřená  140 mil. Kč
spolupráce v ČR 2023 I., II. 2024  připravuje se  
q Hostování zahraničních lektorů  zveřejněná/uzavřená    10 mil. Kč
na VŠ

    

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

5strana

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

6strana

Výzvy na podporu zahraniční mobility umělců a profesionálních pracovníků KKO 

q spravuje Odbor mezinárodních vztahů a EU Ministerstva kultury

q alokace na výzvu Mobilita III je celkem 160 mil Kč

q podporují aktivitu a osobní i profesní růst českých profesionálů KKO

q pomáhají obnovit a rozšířit sítě zahraniční spolupráce

q zvyšují prestiž a kredit české kultury a umění

q umožňují hlubší umělecký dialog ve společném tvůrčím procesu, který není omezen hranicemi 
zemí

q úspěšná výzva Mobilita II podpořila významné a velké projekty, ale i individuální projekty 
umělců a kreativců; podporu získalo 135 projektů v celkové výši téměř 115 mil. Kč. 

PODPORA MEZINÁRODNÍ MOBILITY – MOBILITA III

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

7strana

Co je nového v porovnání s výzvou Mobilita II? 
§ není již možnost žádat na přípravnou fázi projektu, nutnost realizace celého projektu včetně 

uskutečnění aktivity v jednom roce 
§ podpořené aktivity budou realizovány v roce 2024 a budou ukončeny nejpozději do 31. 12. 

2024
§ podpora projektů rezidencí a stáží je nově pro žadatele z řad fyzických a právnických osob 

(tematický okruh 3) omezena spodní hranicí žádosti o dotaci 80 tisíc Kč

Upozornění

Pro získání dotace na navazující část projektu je nutné, aby příjemci dotací ve výzvě Mobilita II, 
tematický okruh č. 2, 4 nebo 6, podali žádost na realizační fázi projektu v této výzvě Mobilita III. 
V případě neuskutečnění navazující realizační fáze projektu v roce 2024 je příjemce dotace 
povinen vrátit celou dotaci přidělenou na projekt ve výzvě Mobilita II.

MOBILITA III

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

8strana

Tematické okruhy pro fyzické a právnické osoby z KKO

q 1. Prezentace profesionálů KKS v zahraničí – projekty mobility nad 400 tis. Kč
     Prezentace umělců a české kultury na zahraničních přehlídkách, festivalech a veletrzích
     Podmínkou je podpora posílení dovedností a zkušeností min. 5 profesionálů KKS. 

q 2. Odborné konference, semináře, workshopy, networky z oblasti KKS v zahraničí – 
Vzdělávací projekty v zahraničí zaměřené na podporu rozvoje dovedností a zasíťování

     Pro právnické osoby je stanovena podmínka podpory min. 5 profesionálů KKS.

q 3. Podpora tvůrčích a manažerských rezidencí a stáží profesionálů z oblasti KKS v zahraničí 
– projekty rezidencí a stáží nad 80 tis. Kč

     Pro právnické osoby je stanovena podmínka podpory min. 3 profesionálů KKS.

MOBILITA III

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

9strana

Tematické okruhy pro státní příspěvkové organizace zřizované MK

q 4. Prezentace profesionálů KKS v zahraničí
     
q 5. Odborné konference, semináře, workshopy, networky a platformy z oblasti 

KKS – projekty v ČR a v zahraničí zaměřené na podporu rozvoje dovedností a 
zasíťování 

q 6. Podpora programů tvůrčích a manažerských rezidencí a programů stáží 
profesionálů z oblasti KKS v zahraničí

U všech tří okruhů 4, 5 a 6 je podmínkou podpora min. 5 profesionálů KKS, rozšíření 
či posílení jejich dovedností a zkušeností.

MOBILITA III

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

10strana

§ Vyhlášení výzvy    1. června 2023
§ Zahájení příjmu žádostí   15. června 2023 
§ Ukončení příjmu žádostí   14. září 2023, 15.00 

§ Seminář pro žadatele   červen, září 2023 
§ Formální kontrola žádostí   září–listopad 2023
§ Zasedání odborné dotační komise  prosinec 2023 
§ Rozhodnutí o dotaci a proplacení  leden 2024
§ Odevzdání průběžné monitorovací zprávy nejpozději do 31. 8. 2024
§ Podání závěrečné zprávy a vyúčtování nejpozději do 31. 1. 2025

HARMONOGRAM VÝZVY

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

11strana

POZVÁNKA 

JAK PRACOVAT S DOTAČNÍM PORTÁLEM

online seminář pro žadatele, platforma Webex

nástrahami dotačního portálu bezpečně provede Zuzana Li

26. června 2023, 10.00 hod

Číslo schůzky (přístupový kód): 2741 537 4226 
Heslo schůzky: Cx2UV95Rsjs

Kontaktní email: omv.npo@mkcr.cz

https://www.mkcr.cz/


4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru
4.5.1. Status umělce a umělkyně

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

12strana

Inspirace podpořenými projekty výzvy MOBILITA II 

I. Podpora prezentace profesionálů v zahraničí
11.30 výtvarné umění – projekty UMPRUM a NGP
12.00 hudba – projekty Filharmonie Brno a Ostravského centra nové hudby
12.30 scénická umění – projekty NdB a SE.S.TA

13.00 polední přestávka

II. Podpora odborných konferencí, seminářů, workshopů a networků v zahraničí 

13.30 projekty představí Nová síť a ALT@RT

III. Podpora tvůrčích a manažerských rezidencí a stáží v zahraničí 

14.00 projekty představí Nová síť a MZK

14.30 závěr a diskuze

https://www.mkcr.cz/


UMPRUM

Podpora internacionalizace a mezioborové spolupráce v designu, digitálních 
technologiích a umění prostřednictvím výstavy v Miláně

Jitka Šosová, prorektorka pro internacionalizaci a rozvoj



NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

Podpora internacionalizace vizuálního umění a jeho propojení se vzděláváním 
prostřednictvím účasti na mezinárodní výstavě v Miláně

https://www.mkcr.cz/




16















































NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

Podpora internacionalizace vizuálního umění a jeho propojení se vzděláváním 
prostřednictvím účasti na mezinárodní výstavě v Miláně

https://www.mkcr.cz/


Národní galerie Praha

Prezentace ČR na 18. mezinárodním bienále architektury v Benátkách

Barbora Lesáková, projektová manažerka



NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

Česká prezentace na 18. bienále 
architektury v Benátkách

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

41strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

42strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHANÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

43strana

Práce na projektu: dvouletý přípravný a realizační proces 2022–2023

Obsahové představení projektu a jeho význam na mez. scéně
(Hlavní téma = prekarizace a pracovní podmínky)
Projekt poukazuje na aktuální palčivé problémy architektonické profese, které jsou mladí 
architekt/ty nuceni řešit. Výchozí otázku, kterou si výstava klade je: jak mohou 
architekt/ky navrhovat lepší svět, pokud sami pracují v toxickém pracovním systému?

Výstava autorského týmu architektky a výzkumnice Elišky Havly Pomyjové, architekta 
Davida Neuhäusla a motion designera a pedagoga UMPRUM Jana Netušila nejen 
prezentuje aktuální stav, ale i nová řešení. Výstava je koncipována jako work-in-
progress. Téma slouží nejen jako upozornění na současný stav, ale jako impuls pro 
diskuzi v mezinárodním měřítku. Rezidenti a návštěvníci výstavy mají možnost se 
zapojit do hledání řešení v různých úrovních výstavy.

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

44strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHANÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

45strana

Význam výzev Mobilita pro projekt české účasti na bienále

Výzvy: Mobilita I (přípravná fáze) a Mobilita II (realizační fáze)
Celkový finanční prostředek z NPO (M I a II): 11 238 000 kč
Místo realizace: Benátky, Itálie

Přípravná fáze projektu: 2022 (Mobilita I)
• finanční příspěvek: 4 745 000 Kč
• počet podpořených aktérů KKS: 5

Realizační fáze projektu: 2023 (Mobilita II)
• finanční příspěvek: 6 493 000 Kč
• počet podpořených aktérů KKS (k 31. 5. 2023): 5 + 10

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

46strana

„Aktéři kulturní a kreativní sféry“
KKS 2022 – 2023
- 3 členný autorský tým zodpovědný za projekt (open call 2022): architektura, motion 

design
- 2 KKS doplňující tým – koordinátorka plánovaného „rezidenčního programu“ a 

editorka spolupracující na obsahové stránce projektu (kulturní management, umění a 
publicistika)

KKS 2023 (k 31. 5. 2023)
- 10 profesionálů zapojených do projektu s vlastními výstupy/díly připravenými k 

tématu hlavní prezentace („rezidentský program“)
- UMPRUM (v procesu jednání o zapojení KKS)

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

47strana

Zapojení aktérů KKS do projektu a naplnění cílů výzvy: 
1. Mobilita, networking 
o rozšíření zahraniční spolupráce a představení KKS na mezinárodní scéně v rámci 

„platformy“ bienále (unikátní profesní fórum v mezinárodním měřítku)
o prezentace před bienále (online plénum - ostatní státy, a zástupci vedení bienále)
o prezentace na bienále
o související publicita a networking s novináři
2. Rozvoj kompetencí
o pravidelné konzultace s mezinárodní odbornou porotou
o zkušenost s mezinárodními projekty
o realizace v zahraničí
o předání know-how (NGP, mezinárodní porota, zástupci bienále)
o jazykové kompetence
3. Přenos zkušeností
- workshopy, přednášky, apod. 
- publikování výstupů v katalogu a dalších platformách NGP 

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

48strana

Princip „transparentnosti“

výběrová a poptávková řízení dle zákona o veřejných zakázkách

příklady: 
výběrové řízení na autorský tým - VZ malého rozsahu, hodnota zakázky 400.000 Kč 
bez DPH, soutěženo přes NEN – nejlepší způsob zachování transparentnosti, evaluace 
přihlášených projektů mezinárodní porotou, která tým provázela celým projektem a 
zaštítila ho

výběrová řízení na dodavatele pro realizaci projektu - 3 hlavní dodavatelé (fundus / AV 
technika / grafika), zakázky malého rozsahu od 700.000 do 1 700 000 Kč bez DPH, 
soutěženo přes NEN

doplnění autorského týmu a “rezidentský“ program – ustanovení užší pracovní skupiny, 
ze které byli mez. porotou vybráni finální doplňující aktéři KKS 

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

49strana

https://www.mkcr.cz/


Filharmonie Brno

US Tour – kreativní export české hudby

Marie Kučerová, ředitelka Filharmonie Brno



NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

51strana

Filharmonie Brno 

US Tour – kreativní export české hudby 

únor 2023
 

https://www.mkcr.cz/


První schůzka
na Manhattanu
únor 2019

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

52strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

53strana

Covid 
2020-2022

• rozpad Columbia Artists

• ladění programu – Janáček (atraktivita), 
Martinů (americké stopy), soudobá 
americká hudba (žijící legendy), Dvořák 
(must be)

• odhady rozpočtu – desítky milionů
• timing únor 2023 

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

54strana

NPO
červen – říjen 2022

• sbírání informací, orientace

• první evropská dotační výzva

• příprava dotačního projektu

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

55strana

Klíčové slovo - kreativita 
2019-2023

• Janáček: Glagolská mše
• Janáček: Sinfonietta
• Glass: 12. symfonie 
• Bolcom: Humoresk 
• Anderson: Amelia 
• Martinů: Thunderbolt
• Martinů: Sinfonietta „La Jolla“ 
• Master classes:  Texas Tech University

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

56strana

Výzvy
2022

• vakcinace 
• working visa USA
• CITES

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

57strana

Financování
2022-2023

• rozpočet 29 mio, 17 mio si vyděláme
• květen 2022 – záloha na Carnegie Hall
• léto 2022 – žádost o dotace Brno, JMK
• říjen 2022 – přihláška na NPO
• listopad 2022 – energokrize 
• listopad 2022 – záloha na letenky
• KRIZE!!!
• prosinec 2022 – pomoc města
• leden 2023 – schválená dotace 10 mio NPO!!!
• 8. února – první koncert v Carnegie Hall J

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

58strana

Fakta
• 7 koncertů v 5 státech: New York (Carnegie Hall), Ann Arbor 

(Michigan), Santa Barbara, Palm Dessert, Northridge (California), 
Kansas City (Kansas), Lubbock (Texas)

• 80-90% vyprodáno, bouřlivé přijetí

• 22 letů, skvělá americká agentura

• finální rozpočet: 28,5 mio, tržby 11,3 mio, NPO 10 mio, Brno 5,2 mio, 
JMK 3 mio

• obří propagace české hudby, republiky a Brna 

• opětovné pozvání

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

59strana

Mediální zásah

• Český rozhlas
• Česká televize
• sociální sítě 
• celkově 90 mediálních výstupů 
• klipy z jednotlivých míst

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

60strana

Investice do české kultury 
Děkujeme!

     

https://www.mkcr.cz/


Ostravské centrum nové hudby

Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Kristýna Konczyna, manažerka kanceláře



Česká soudobá hudba a její interpretace v New YorkuNÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

62strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Ostravská banda v New Yorku
tři koncerty /// setkání s mladými skladateli /// spolupráce se souborem S.E.M. Ensemble

 /// premiéry a soudobá hudba z Čech a USA

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

63strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Prezentace žijících českých skladatelů
Petr Bakla /// František Chaloupka /// Jana Vörösová /// Petr Kotík

Pavel Zemek Novák

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

64strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Představení hudby z Prahy a New Yorku
Roscoe Mitchell /// Phill Niblock /// Christian Wolff

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

65strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Propojení současné hudby se skladbami z 60. let
Jan Rychlík /// Rudolf Komorous /// Frederic Rzewski /// Philip Glass / Pauline Oliveros

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

66strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Účastníci
9 hudebníků /// 4 skladatelé /// 1 dirigent /// 2 produkce

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

67strana

https://www.mkcr.cz/


Česká soudobá hudba a její interpretace v New Yorku

Význam
prezentace současné české hudby /// propojení umělců /// získávání zkušeností

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

68strana

https://www.mkcr.cz/


Národní divadlo Brno

Hostování NdB v Tel Avivu

Martin Glaser, ředitel NdB



70



NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

71strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

72strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

73strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

74strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

75strana

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

76strana

https://www.mkcr.cz/


Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA.

Mobilita SE.S.TA. 2023

Eva Dryjová, produkční



MOBILITA SE.S.TA 2023

Projekt byl dotován v tematickém okruhu 03 - Odborné konference, semináře, 

workshopy, networky v zahraničí z oblasti KKS – vzdělávací projekty v zahraničí 

zaměřené na podporu rozvoje dovedností a zasíťování

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

78strana

https://www.mkcr.cz/


MOBILITA SE.S.TA 2023
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

79strana

CÍLE PROJEKTU

- posílit kompetence pracovníků KKS a zahraniční spolupráci a síťování se zahraničními 

partnery a organizacemi, za účelem rozvoje rezidenčních programů SE.S.TA.:

• rozvoj kompetencí pracovníků projektového a produkčního týmu SE.S.TA , kteří 

vedou či pomáhají vést či organizovat rezidenční umělecké programy SE.S.TA v 

České republice

• rozvoj kompetencí associated artists (spolupracujících umělců) SE.S.TA, kteří se 

podílí jako umělci svými hodnotnými poznatky z praxe na rozvoji rezidenčních 

programů

https://www.mkcr.cz/


MOBILITA SE.S.TA 2023

CÍLE PROJEKTU

- Rozvíjet partnerství a z toho plynoucí oboustranné výhody spolupráce SE.S.TA se stávajícími 

associated artists (spolupracujícími umělci) SE.S.TA v rámci zahraničního síťování

- Udržovat, prohlubovat a rozšiřovat síť zahraničních partnerů SE.S.TA

- Navazovat v rámci síťování přímé nové kontakty se zahraničními umělci

 Prostřednictvím spolupráce se zahraničními partnery a organizacemi a díky nabytým 

zkušenostem KKS pracovníků SE.S.TA získaným v rámci výjezdů do zahraničí pomáhat ke 

zvýšení statusu umělce v České republice.

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

80strana

https://www.mkcr.cz/


MOBILITA SE.S.TA 2023

AKTIVITY PROJEKTU

- Tři výjezdy (Belgie, Francie, Izrael)

- Tříčlenné skupiny: pracovníci SE.S.TA a associated artist(s)

- Tří- až pětidenní účast na festivaly, semináře, kulaté stoly:

• Rozvoj sítě rezidenčních partnerů

• Objevování nových partnerů pro rezidence a umělců

• Rozšíření sítě partnerů na poli teorie

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

81strana

https://www.mkcr.cz/


MOBILITA SE.S.TA 2023

PŘÍNOS PROJEKTU
- Rozvoj kompetencí a znalostí KKS pracovníků SE.S.TA a Associated Artists

• nové zkušenosti a náhledy na způsoby vedení rezidenčních programů v zahraničí

• manažerské dovednosti z oblasti projektování či produkce rezidenčních programů

• seznámení s inovativními prvky, kreativitou a trendy v oboru, mezinárodními aspekty

• rozvoj dlouhodobě udržovaný směr k reflexi a sdílení tvůrčích postupů a know-how v rámci 

různých odvětví umění

• šíření principu uměleckého koučinku, který SE.S.TA. rozvíjí v ČR od roku 2012, a diskuse 

nad obdobnými formáty v zahraničí

• Rozvoj kompetencí spolupracující umělce v komunikaci, sebeprezentaci a schopnost 

prezentace vlastní tvorby, schopnost síťování, atd. 

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

82strana

https://www.mkcr.cz/


MOBILITA SE.S.TA 2023

ZÁVĚRY

- Zvyšování kompetencí pracovníků KKS v zahraničí je důležité pro veškeré aktivity 

činnosti  SE.S.TA. s ohledem na mezinárodní profil organizace a její zahraniční 

projekty během roku, a to včetně festivalu KoresponDance.

- Zvyšování statusu pracovníka KKS tak zvyšuje status nejen organizace na 

mezinárodním konkurenceschopném poli, ale také zvyšuje status České republiky a 

její vztah ke kultuře v zahraničí.

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

83strana

https://www.mkcr.cz/


   

Polední přestávka

Následuje:
13.30 Podpora odborných konferencí, seminářů a networků

14.00 Podpora tvůrčích a manažerských rezidencí a stáží
14.30 Závěr a diskuze



NOVÁ SÍŤ

Bridging the Scenes

Aneta Hladovcová, vedoucí produkce a provozu
Markéta Jiroušková, projektová manažerka Nová síť, Malá inventura



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

Bridging 
the Scenes
/

/
Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 

IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 

Aneta Hladovcová, Markéta 
Jiroušková



POPIS PROJEKTU/
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/01

Bridging the Scenes se zaměřuje na profesionalizaci účastníků a posilování kapacit v rámci čtyř evropských
festivalů nezávislého divadla v Berlíně, Sofii, Kodani a Praze. Každý festival účastníkům nabídne showcase
nezávislé scény, síťování s dalšími hosty z řad profesionálů, diskuze na umělecká i kulturně-politická témata,
náhled do potřeb místních aktérů a srovnání se situací v rámci širšího evropského prostoru.

Cílem Bridging the Scenes je společně vytvářet udržitelné umělecké a strukturální vazby mezi zmíněnými
evropskými městy a jejich dlouhodobé upevnění prostřednictvím společných uměleckých projektů a
vzájemného síťování.

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



HISTORIE PARTNERSTVÍ S /
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/02

PERFORMING ARTS PROGRAM / PRALIN

Bridging the Scenes bezprostředně navazuje a rozvíjí úspěšnou uměleckou spolupráci mezi Prahou a
Berlínem PRALIN, kterou Nová síť iniciovala a posléze realizovala v letech 2017 - 2021. PRALIN se zaměřoval
na vytvoření mostu mezi sousedními městskými scénami za účelem jejich dlouhodobého a komplexního
propojení na půdě nezávislého divadla.

Hlavním cílem bylo aktivně propagovat a zprostředkovat komunikaci mezi nezávislými uměleckými obcemi v
Berlíně a Praze a dále usilovat o prezentaci děl umělců z Prahy v Berlíně a umělců z Berlína v Praze.

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

PARTNEŘI/

/03

• Performing Arts Festival Berlin,
• ACT Festival Sofia,
• Selected Works Festival Copenhagen / Aarhus.

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



HLAVNÍ AKTIVITY/
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/04

• ARTISTIC EXCHANGE /umělecká výměna/
• ADMINISTRATIVE EXCHANGE /posilování spolupráce mezi nezávislou scénou a administrátory v rámci

samospráv měst/
• DELEGATIONS /delegace profesionálů/

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



JIŽ PROBĚHLÉ UDÁLOSTI/
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/05

• Malá inventura 2023 /22.02. - 01.03.2023/
- berlínska delegace + administrative exchange

• Performing Arts Festival /30.05. - 04.06.2023/
- delegace z Prahy, Sofie, Kodaně + administrative exchange + artistic exchange

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/06

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 

MALÁ INVENTURA 2023/



NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/07

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 

PERFORMING ARTS FESTIVAL 2023/



PŘÍNOSY/
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

/08

• posílení odborných kompetencí divadelních a tanečních profesionálů
• posilování organizačních dovedností a vytváření kapacit
• informovanost o nezávislé scéně v Dánsku, Německu, Bulharsku a České republice
• sdílení know-how, navazování spolupráce a efektivní networking
• srovnání a ověření funkčnosti dotačních systémů v jednotlivých zemích

Zpětný dopad na českou nezávislou scénu je vždy výrazně závislý na iniciativě jednotlivých členů delegace - z
našich dosavadních zkušeností vyplývá, že každá takto organizovaná aktivita přináší nové sjednané spolupráce,
umělecké výměny i hostování projektů v ČR nebo zahraničí.

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



DĚKUJEME ZA POZORNOST/

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY Bridging the Scenes

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur, https://www.mkcr.cz/ 



ALT@RT

Trans Europe Halles, Lipsko 2023

Lucie Fabišíková, produkční a projektová manažerka



Název: Trans Europe Halles, Lipsko 2023

Žadatel: ALT@RT, z.ú.

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

97strana

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

98strana

Trans Europe Halles Network /TEH/
- mezinárodní síť kulturních center, které svou činnost uskutečňují v bývalých 

industriálních či opuštěných budovách
- členové ve více než 40 evropských zemích

Moritzbastei, Lipsko
- hlavní pořadatel 95. konference TEH
- téma konference: Traditions & Transitions

Termín
8. – 11. května 2023

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023

- umožnit pracovníkům KKO Studia ALTA účastnit se a plně se 
registrovat na výroční konferenci TEH v Lipsku

- přizvat i pracovníky z jiných kulturních center či kulturní odborné 
veřejnosti (open call)

- možnost i pro jiné české členské organizace TEH vyslat své 
pracovníky

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

99strana

Cíl projektu

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023

Účastníci 

- celkem 15 pracovníků KKO -> 9 osob tým Studia ALTA + 6 osob vybráno open call
- po návratu všichni vyplňují evaluační formulář

- účastníkům hrazeno: 
- cesta
- ubytování
- registrační poplatek TEH konferenci (WS + strava)
- honorář za každý den práce

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

100strana

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023

Posílení znalostí u pracovníků KKO:

- získání nových zkušeností z absolvovaných praktických workshopů
- získání nových znalostí o environmentálně šetrných postupech a strategiích 

udržitelného rozvoje jiných kulturních center
- získání nových znalostí kulturního managementu a strategického rozvoje kulturních 

organizací
- získání nových vědomostí z oblasti marketingu
- získání nových kontaktů zajímavých odborníků z různých oborů
- setkání se s partnery z jiných KKC a zároveň poznání nových partnerů
- možnost dozvědět se víc o projektech, které TEH realizuje nebo chystá a participovat 

na nich, zapojit se

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

101strana

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

102strana

https://www.mkcr.cz/


Trans Europe Halles, Lipsko 2023

Děkuji za pozornost

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

103strana

https://www.mkcr.cz/


NOVÁ SÍŤ

ART-IN-RES/program na podporu rezidenčních pobytů v Norsku

Tereza Lacmanová, projektová manažerka ART-IN-RES



ART-IN-RES 
PROGRAM NA PODPORU REZIDENČNÍCH POBYTŮ V NORSKU

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 93

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 94

Ing. Tereza Lacmanová

ART-IN-RES 
PROGRAM NA PODPORU REZIDENČNÍCH POBYTŮ V NORSKU

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 95

ART-IN-RES 
PROGRAM NA PODPORU REZIDENČNÍCH POBYTŮ V NORSKU

● NPO – Status umělce/umělkyně – Výzva č. 5/2022 – Mobilita II
● Podpora účasti na tvůrčích a manažerských rezidencích a stážích profesionálů z oblasti KKS
● 0215000047
● 400 000 Kč / 487 500 Kč

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 96

ČESKO-NORSKÝ REZIDENČNÍ PROGRAM

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 97

CÍL?

● Podpora mezinárodní mobility a síťování, získávání zkušeností a rozvoj dovedností a kompetencí 
účastníků rezidenčních pobytů.

● Tvůrčí rezidence: podpora tvůrčího procesu a vznik nových projektů v oblasti performativního 
umění se zvláštní pozorností na projekty na pomezí divadla, tance, performance a výtvarného 
umění.

● Manažerské rezidence: podpora týmů, které se věnují zejména tématu rozvoje kultury v regionech, 
a jeho cílem je i posilování kapacit a sdílení zkušeností s partnerskou organizací.

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 98

● 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

● Norsko – Møre og Romsdal – Surnadalsøra 
● rezidenční centrum Surnadal Billag A/S

● 3 rezidenční pobyty
● umělecké a kulturní manažerské kolektivy z ČR
● performativní žánry s přesahy do výtvarného umění

● 2-5 osob
● 7-14 dní
● 2500 Kč / os / den
● ubytování, tvůrčí & pracovní zázemí

KDY, KDE, CO & JAK?

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 99

SURNADAL BILLAG

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 100

REALIZACE

● ÚNOR: příprava otevřené výzvy
● BŘEZEN: vyhlášení otevřené výzvy
● DUBEN: výběr rezidentů
● KVĚTEN: termíny, podmínky, komunikace, setkání s managementem Surnadal Billag
● ČERVEN: smlouvy
● 04. – 13. 7. tvůrčí rezidence Studio MoreThanThat
● 20. – 29. 8. manažerská rezidence Fujaré – Velvareum – Sladovna – Bohemia Farmstudio
● 21. – 30.10. tvůrčí rezidence Le Cabaret Nomade
● LISTOPAD: reporty, evaluace
● PROSINEC: uzavření projektu

https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 101

VÍCE?

www.artinres.cz

https://www.mkcr.cz/
http://www.artinre.cz/


NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 102

KONTAKT

● TEREZA LACMANOVÁ / terezalacmanova@novasit.cz
● NOVÁ SÍŤ z.s. Komunardů 885/28, Praha 7, 170 00, Česká republika / www.novasit.cz

https://www.mkcr.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

strana 103

https://www.mkcr.cz/


České literární centrum (Moravská zemská knihovna v Brně)

Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež

Michala Čičváková, koordinátorka mezinárodní spolupráce



               Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež 

projekt Českého literárního centra / Moravské zemské knihovny v Brně 

počet zapojených autorů / ilustrátorů: 16 

realizace: září 2022 – prosinec 2023

cílem:  podpora spolupráce a internacionalizace autorů                
  a ilustrátorů  

rozpočet:  1 762 000 Kč

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

117strana

https://www.mkcr.cz/


     Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež 

2022 

- otevřená výzva pro autorské dvojice  

- ustanovení komise 

- výběr 8 dvojic autor - ilustrátor

- zadání vlastní tvorby na téma Malý / velký

- příprava aktivit realizovaných v roce 2023

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

118strana

https://www.mkcr.cz/


   Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež 

2023

• výstava leporel, prezentace společné tvorby autorských dvojic  
 - Bologna (IT)
 - Lipsko, Frankfurt, Berlín, Saarbrücken (DE)
 - Svět knihy, Centrum české dětské knihy (CZ)
 - Sokolowsko (PL)   
• setkání se zahraničními nakladateli
 - Bologna (IT)
 -  Knihex (CZ)
 -  Saarbrücken (DE) 
• společný 14denní rezidenční pobyt
     v polském Sokolowsku
    

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

119strana

https://www.mkcr.cz/


Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež 
NÁRODNÍ 

PLÁN 
OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

120strana

https://www.mkcr.cz/


Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež

Klady 

- extra finanční dotace pro kulturní sektor  
- možnost realizace finančně náročnějších aktivit
- rozšíření sítě partnerských institucí
-    nové zkušenosti s přípravou, vedením a administrací projektu

Úskalí 

-    nesystémová podpora kulturního sektoru 
-    nové projekty k běžné agendě bez navýšení úvazků 
- administrativní náročnost, spoluúčast (DPH)

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

121strana

https://www.mkcr.cz/


Podpora tvůrců literatury pro děti a mládež

Děkuji za pozornost

Michala Čičváková
michala.cicvakova@czechlit.cz 

NÁRODNÍ 
PLÁN 

OBNOVY

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, 
IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur  ,  https://www.mkcr.cz/ 

122strana

mailto:michala.cicvakova@czechlit.cz
https://www.mkcr.cz/


NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

Mobilita III
seminář pro žadatele

20. června 2023
Národní muzeum


